1
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kühlwasserregler V46, druckgesteuert
Anwendung
Diese druckgesteuerten, modulierenden Ventile regeln den Wasserdurchfluss bei wassergekühl
ten Verflüssigern in direkter Abhängigkeit vom Kältemitteldruck. Die Ventile haben eine schnelle

Technische Änderungen vorbehalten.
Kühlwasserregler V46, druckgesteuert
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Öffnungspunkt
einstellbar
(bar)
Druckan
schluss Rohranschluss(*) kv‐Wert
m3/h
Gewicht
(kg)
VE
(Stück)
Kurz-
bezeichnung Bestellzeichen
für Stadtwasser
für alle nichtkorrosiven Kältemittel; Druckanschluss: Außengewinde 7/16"-20UNF (andere Anschlusstypen auf Anfrage)
5 bis 23 Style 5 Rp 3/8” DIN EN 10226-1 0,5 0,45 36 V46SA-9300
für alle nichtkorrosiven Kältemittel; Druckanschluss: gemäß Abbildung S. 1
5 bis 23 Style 50 Rp 3/8” DIN EN 10226-1 1,8 0,9 22 V46AA-9510
5 bis 23 Style 5 Rp 3/8” DIN EN 10226-1 1,8 0,9 22 V46‐10 V46AA-9300
5 bis 23 Style 50 Rp ½” DIN EN 10226-1 2,7 1,3 13 V46AB-9510
5 bis 23 Style 5 Rp ½” DIN EN 10226-1 2,7 1,3 13 V46‐15 V46AB-9300
5 bis 23 Style 50 Rp ¾” DIN EN 10226-1 4,5 1,7 13 V46AC-9510
5 bis 23 Style 5 Rp ¾” DIN EN 10226-1 4,5 1,7 13 V46‐20 V46AC-9300
5 bis 18 Style 5 Rp 1” DIN EN 10226-1 6,5 3,5 10 V46‐25 V46AD-9300
5 bis 18 Style 50 Rp 1” DIN EN 10226-1 6,5 3,5 10 V46AD-9510
10 bis 23 Style 50 Rp 1” DIN EN 10226-1 6,5 3,5 10 V46AD-9511
5 bis 18 Style 5 Rp 1¼” DIN EN 10226-1 9,0 3,8 10 V46‐32 V46AE-9300
5 bis 18 Style 50 Rp 1¼” DIN EN 10226-1 9,0 3,8 10 V46AE-9510
10 bis 23 Style 50 Rp 1¼” DIN EN 10226-1 9,0 4,0 10 V46AE-9512
für alle nichtkorrosiven Kältemittel; Druckanschluss: gemäß Abbildung S.51
5 bis 18 Style 5 DN 40 (1½”) DIN 2533 10,5 77,5 4 V46‐40 V46AR-9300
5 bis 18 Style 13 DN 40 (1½”) DIN 2533 10,5 67,5 4 V46AR-9600
5 bis 11,5 Style 5 DN 50 (2”) DIN 2533 18,0 67,0 4 V46AS-9300
11 bis 18 Style 5 DN 50 (2”)v DIN 2533 17,0 13,0 4 V46‐50 V46AS-9301
5 bis 11,5 Style 5 DN 65 (2½”) DIN 2533 22,0 14,0 4 V46AT-9300
11 bis 18 Style 5 DN 65 (2½”) DIN 2533 20,0 14,0 4 V46‐65 V46AT-9301
für Seewasser (kein Chlorwasser)
für alle nichtkorrosiven Kältemittel; Druckanschluss: Kapillarrohr 75 cm mit Überwurfmutter 7/16"-20UNF mit Federventilentlastung
5 bis 23 Style 50 Rp 3/8” DIN EN 10226-1 1,8 0,8 24 V46‐10S V46BA-9510
5 bis 23 Style 50 Rp ½” DIN EN 10226-1 2,7 1,3 18 V46‐15S V46BB-9510
5 bis 23 Style 50 Rp ¾” DIN EN 10226-1 4,5 1,7 14 V46‐20S V46BC-9510
10 bis 23 Style 50 Rp 1” DIN EN 10226-1 6,5 4,0 10 V46‐25S V46BD-9510
5 bis 18 Style 50 Rp 1¼” DIN EN 10226-1 9,0 4,5 10 V46‐32S V46BE-9510
5 bis 18 Style 50 DN 40 (1½”) DIN 2533 10,5 7,5 4 V46BR-9510
für alle nichtkorrosiven Kältemittel; Druckanschluss: Außengewinde 7/16"-20UNF
5 bis 11,5 Style 5 DN 50 (2”) DIN 2533 18,0 13,5 4 V46‐50.1S V46BS-9300
11 bis 18 Style 5 DN 50 (2”) DIN 2533 17,0 13,5 4 V46‐50.2S V46BS-9301
5 bis 11,5 Style 5 DN 65 (2½”) DIN 2533 22,0 14,5 4 V46‐65.1S V46BT-9300
11 bis 18 Style 5 DN 65 (2½”) DIN 2533 20,0 15,0 4 V46‐65.2S V46BT-9301
Servogesteuerte Kühlwasserregler, druckgesteuert und Kühlwasserregler für Ammoniak (NH3)
sind auf Anfrage lieferbar (Druckanschluss ¼" ‐ 18 NPT)
(*) DIN EN 10226-1 (früher DIN 2999): Rp-Gewinde, im Gewinde dichtend
DIN 2533: Flansch
3
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.

V46BT‐9300 DN 65 (2½”) 246‐758R STT18A602R KIT016N604 246‐781R
V46BT‐9301 DN 65 (2½”) 246‐758R STT18A602R KIT016N604 246‐781R
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Anzahl Für Kühlwasserregler Bestellzeichen
Ammoniakelement 1 Stück 246-667R
Druckelement 1 Stück 246-671R
Druckelement 1 Stück 246-675R
Druckelement 1 Stück 246-758R
Ammoniakelement 1 Stück 246-781R
Druckelement 1 Stück 246-824R
Druckelement 1 Stück 246-825R
Druckelement 1 Stück 246-925R
Temperaturelement 1 Stück SET29A-629R
Temperaturelement 1 Stück SET29A-648R
Membransatz 100 Stück* KIT016N601
Membransatz 25 Stück ** KIT016N604
Reparatursatz 1 Stück STT002N600R
Reparatursatz 1 Stück STT003N600R
Reparatursatz 1 Stück STT004N600R
Reparatursatz 1 Stück STT17A-609R
Reparatursatz 1 Stück STT17A-610R
Reparatursatz 1 Stück STT17A-611R
Reparatursatz 1 Stück V46BE, V46BR STT17A612R
Reparatursatz 1 Stück STT18A600R
Reparatursatz 1 Stück STT18A601R
Reparatursatz 1 Stück STT18A602R
(*) Einzelabnahme als Satz (4 Stück) möglich. Preis auf Anfrage.
(**) Einzelabnahme als Satz (5 Stück) möglich. Preis auf Anfrage.
4
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kühlwasserregler V46�
Abbildung 1:
Schnitt durch V46SA
Abbildung 2:
Abmessungen (mm) V46SA
Wasserdurchfluss [l/min]
Druckanstieg über
Öffnungspunkt
Abbildung 3:
Kennlinie V46SA
5
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kühlwasserregler V46�
A
E
C D
Rp A B C D E F
V46AA 3/8” 70 150 75 41 24 92
V46AB ½” 80 166 86 51 27 98
V46AC ¾” 90 181 97 55 36 110
B
F
Seewasser
Rp A B C D E F
VA46BA 3/8” 67 136 79 41 24 10
VA46BB ½” 80 153 86 51 29 10
VA46BC ¾” 86 163 96 55 35 10
VA46BD 1” 124 233 138 71 54 13
VA46BE 1¼” 124 242 144 71 62 13
Stadtwasser
VA46AD 1” 124 233 138 71 48 13
VA46AE 1¼” 126 242 144 71 57 13
A
B